
     

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 30 października 2024 r. 

Poz. 1601 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA FINANSÓW 1) 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie udzielania przez Bank Gospodarstwa Krajowego pomocy de minimis w formie gwarancji spłaty 

kredytów w zakresie Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 

Na podstawie art. 34a ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 8 maja 1997 r. o poręczeniach i gwarancjach udzielanych przez Skarb 

Państwa oraz niektóre osoby prawne (Dz. U. z 2024 r. poz. 291) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Rozporządzenie określa szczegółowe warunki oraz tryb udzielania pomocy de minimis w formie gwarancji 

spłaty kredytów udzielanej przez Bank Gospodarstwa Krajowego, zwanej dalej „pomocą de minimis”, w ramach rządowego 

programu poręczeniowo-gwarancyjnego, o którym mowa w art. 34a ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 maja 1997 r. o poręcze-

niach i gwarancjach udzielanych przez Skarb Państwa oraz niektóre osoby prawne, w zakresie Planu Strategicznego dla 

Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027. 

2. Do pomocy de minimis nie stosuje się przepisów rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

w sprawie udzielania przez Bank Gospodarstwa Krajowego pomocy de minimis w formie gwarancji spłaty kredytu lub innego 

zobowiązania (Dz. U. poz. 664). 

§ 2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o przedsiębiorcy, należy przez to rozumieć: 

1) mikroprzedsiębiorcę, małego lub średniego przedsiębiorcę spełniającego kryteria, o których mowa w załączniku I do roz-

porządzenia Komisji (UE) 2022/2472 z dnia 14 grudnia 2022 r. uznającego niektóre kategorie pomocy w sektorach rol-

nym i leśnym oraz na obszarach wiejskich za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej (Dz. Urz. UE L 327 z 21.12.2022, str. 1, z późn. zm.2)), zwanego dalej „rozporzą-

dzeniem 2022/2472”, będącego przetwórcą produktów nieobjętych załącznikiem I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej lub wprowadzającym do obrotu te produkty, lub świadczącym usługi na rzecz rolnictwa lub leśnictwa; 

2) dużego przedsiębiorcę niespełniającego kryteriów, o których mowa w załączniku I do rozporządzenia 2022/2472. 

§ 3. 1. Pomoc de minimis jest udzielana przedsiębiorcy zgodnie z przepisami rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 

z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 

de minimis (Dz. Urz. UE L 2023/2831 z 15.12.2023), zwanego dalej „rozporządzeniem Komisji”. 

2. Pomoc de minimis nie może być udzielona w przypadkach wskazanych w art. 1 ust. 1 rozporządzenia Komisji. 

§ 4. Pomoc de minimis może zostać udzielona po spełnieniu warunku, o którym mowa w art. 4 ust. 6 lit. a rozporzą-

dzenia Komisji. 

§ 5. 1. Pomoc de minimis może zostać udzielona pod warunkiem, że łącznie z inną pomocą de minimis oraz pomocą 

de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, przyznaną z różnych źródeł i w różnych formach, nie przekroczy limitu określo-

nego w art. 3 ust. 2 rozporządzenia Komisji dla jednego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 2 ust. 2 rozporządzenia Komisji. 

2. Ekwiwalent dotacji brutto oblicza się w sposób określony w art. 4 ust. 6 lit. b rozporządzenia Komisji. 

 
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 2710). 
2) Zmiana wymienionego rozporządzenia została ogłoszona w Dz. Urz. UE L 2023/2607 z 23.11.2023. 



     

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1601 

 

 

§ 6. Pomoc de minimis można łączyć z inną pomocą zgodnie z art. 5 rozporządzenia Komisji. 

§ 7. 1. Gwarancja obejmuje nie więcej niż 80 % pozostającej do spłaty kwoty kredytu. 

2. Gwarancja może obejmować kredyty wchodzące w skład portfela kredytów, stanowiącego zbiór pojedynczych kre-

dytów, dla którego łączną kwotę limitu gwarancji udzielanych na określony czas określa umowa zawarta pomiędzy Bankiem 

Gospodarstwa Krajowego a bankiem udzielającym kredytu. 

§ 8. 1. Gwarancja jest udzielana na wniosek przedsiębiorcy składany do banku udzielającego kredytu. 

2. Wniosek o udzielenie gwarancji zawiera informacje, o których mowa w art. 37 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 30 kwiet-

nia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702). 

§ 9. Zabezpieczenie udzielonej gwarancji stanowi weksel własny in blanco wystawiony przez przedsiębiorcę na rzecz 

Banku Gospodarstwa Krajowego. 

§ 10. Dniem udzielenia pomocy de minimis jest dzień udzielenia gwarancji. 

§ 11. Pomoc de minimis może być udzielana do dnia 31 grudnia 2029 r. 

§ 12. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2024 r. 

Minister Finansów: A. Domański 


		2024-10-30T13:36:34+0000
	Monika Salamończyk




